s LIFETIME ]

OUTDOOR STORAGE

#60097




REGISTER YOUR LIFETIME PRODUCT TODAY!

There are henefits to registering your Lifetime product. With our new online product registration form, it’s fast and easy! Register with us at www.lifetime.com
and enjoy these great henefits:

e Receive exclusive money-saving offers from BuyLifetime.com, our online store, as well as NEW product notifications and special closeout
promotions!

¢ |n the unlikely event of a product recall or safety modification, we will notify you.

e Registering your product guarantees you warranty service. If you do not register your product, your warranty rights will not be diminished.
But you will need to provide a sales receipt to verify your product purchase date before warranty service will be provided.

LIFETIME’S PROMISE TO YOU:

Maintaining your privacy is our long-standing policy at Lifetime. And you can rest assured that Lifetime will not sell or provide your
personal data to other third parties, or allow them to use your personal data for their own purposes.

We invite you to read our privacy policy at www.lifetime.com

\_ REGISTER today!

iREGISTRA TU PRODUCTO DE LIFETIME HOY DiA!

Hay beneficios en registrar tu producto de Lifetime®. ;Con nuestra nueva forma de registro para los productos, es rapido y facil! Registra con nosotros en
www.lifetime.com y disfruta de estos gran beneficios:

e ;Se reciben ofertas exclusivas para ahorrar de BuyLifetime.com, nuestro sitio en linea, asi como notificaciones de productos nuevos y promociones
especiales de liquidacion!

e En el caso poco probable de una retirada de un producto o modificacion de seguridad, te notificaremos.

¢ Sino registras tu producto, tus derechos de garantia no seran disminuidos. Pero tendras que proveer un recibo para verificar la fecha de compra
antes de que podamos proveerte servicio de garantia.

LA PROMESA DE LIFETIME® A USTED:

Mantener tu privacidad, es nuestro viejo acuerdo politico a Lifetime®. Y puedes tener la seguridad de que Lifetime® no venderd o proveera tus datos
personales a otros terceros, ni permitirles usar tus datos personales para sus propias intenciones.

Te invitamos a leer nuestro politico de privacidad en www.lifetime.com

\_ iREGISTRA hoy!

ENREGISTREZ VOTRE ARTICLE AUJOURD’HUI !

Il'y a des avantages d’enregistrer votre article de Lifetime. Avec notre nouvel formulaire d’inscription d’articles en ligne, il est rapide et simple ! Enregistrez
chez nous a www.lifetime.com et profitez de ces grands avantages :

¢ Recevez des promotions économiques exclusives de BuyLifetime.com, notre magasin en ligne, aussi bien que notifications d’articles NOUVEAUX et de
promotions de liquidation !

e En cas improbable de retrait de produit du marché ou de modification affectant la sécurité, nous pouvons nous prévenir immédiatement et directement.

o En enregistrant votre article vous garantit de service de garantie immédiat. Sivous n’enregistrez pas votre article, vos droits de garantie ne seront pas
diminués. Mais vous aura besoin de fournir un recu pour vérifier votre date de compte avant de recevoir service de garantie.

LA PROMESSE DE LIFETIME A VOUS :

A Lifetime, I'entretien de votre confidentialité est notre politique de longue date. Et vous pouvez étre siir que Lifetime ne vendra pas ou fournir vos don-

nées personnelles a d’autres tiers, ou de les permettre d’utiliser vos données personnelles a leur propres fins.

Nous vous invitons a lire notre politique de confidentialité a www.lifetime.com

\_ ENREGISTREZ aujourd’hui !

\ #1095882 1/13/2011)




SAFETY INSTRUCTIONS

FAILURE TO FOLLOW THESE WARNINGS MAY RESULT IN SERIOUS INJURY OR PROPERTY DAMAGE AND WILL VOID WARRANTY.

To ensure safety, do not attempt to assemble this product without following the instructions carefully. Check entire box and inside all packing material
for parts and/or additional instruction material. Before beginning assembly, read the instructions and identify parts using the hardware identifier and
arts list in this document. Proper and complete assembly, use and supervision are essential to reduce the risk of accident or injury.

e Do not use or store hot objects such as grills, blowtorches, welding equipment, etc. near the product.
e If using a ladder during assembly, use extreme caution.
e Two capable adults are required for assembly. (It is also recommended that a third adult function as an instruction reader.)

\ Most injuries are caused by misuse and/or not following instructions. Use caution when using this product.

INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD

EL INCUMPLIMIENTO DE SEGUIR ESTAS ADVERTENCIAS PUEDE RESULTAR EN LESIONES GRAVES 0 DANO A LA PROPIEDAD Y ANULARA LA GARANTIA.

Para asegurar la seguridad, no intente armar este producto sin seguir detenidamente las instrucciones. Inspeccione la caja entera y toda la materia de
embalaje para materia y/o partes adicionales. Antes de comenzar el armado, lea las instrucciones e identifique las partes usando los Identificadores
de accesorios y piezas en este documento. El armado propio y completo, el uso correcto, y supervision son esenciales para reducir el riesgo de
accidentes y lesiones.

¢ No use ni almacene objetos calientes tales como las parrillas, los sopletes, el equipo de soldadura, etc. en el cobertizo.
e Sj utiliza una escalera durante el armado, tenga cuidado extremo.
e Dos adultos competentes son requeridos para armar el cobertizo. (Se sugiere que un tercer adulto funciona como el lector de las instrucciones.)

La mayoria de las lesiones son causadas por el uso erréneo y/o el incumplimiento de seguir las instrucciones. Tenga cuidado al usar este cobertizo.

N

INSTRUCTIONS DE SECURITE

LA NON-RESPECT DE CES AVERTISSEMENTS PEUT ENTRAINER EN CONSEQUENCE DES BLESSURES SERIEUSES OU ENDOMMAGE A LA PROPRIETE ET ANNULERA
LA GARANTIE.
Pour assurer votre sécurité, n’attentez pas de monter cet élément sans suivre attentivement les instructions. Vérifiez les boites entieres et I'intérieur
de tout le matériel pour les pieces et/ou matériel d’instruction additionnel. Avant de commencer le montage, lisez les instructions et identifiez les

ieces en utilisant I'ldentificateur d'accessoires et de piéces dans ce document. Le montage propre et compléte, 'usage correct, et la supervision sont
essentiels pour réduire le risque des hasards ou des blessures.

o N'utilisez pas ni conservez pas les objets chauds telles comme les grilloirs, lampes a souder, équipement a souder, etc. sur cet élément.

e Sivous utilisez une échelle pendant le montage, utilisez-la avec prudence.

e Deux adultes capables sont requis pour monter cet élément. (Nous recommandons qu’une troisieme personne fonctionne comme lecteur des
instructions.)

\ La plupart des blessures sont causées par I'abus et/ou par ne pas suivre les instructions. Faites attention lorsque vous utilisiez cet abri.

INSTRUCOES DE SEGURANCA

DEIXAR DE SEGUIR ESTAS ADVERTENCIAS PODERA PROVOCAR LESOES GRAVES OU DANOS
A PROPRIEDADE E ANULARA A GARANTIA.
Para manter a seguranca, ndo tente montar este sistema sem seguir atentamente as instrugées. Inspecione toda a caixa e o conteddo
do material de embalagem para localizar as pegas e/ou materiais com instru¢des adicionais. Antes de iniciar a montagem, leia
as instrucdes e identifique as pegas usando o identificador das ferragens e a lista de pegas existentes neste documento. O uso, a
montagem, e a supervisdo adequados e completos sdo fundamentais para diminuir o risco de acidente ou lesdo. Existe uma grande
probabilidade de lesdo grave se nao se montar, mantiver e operar este sistema de modo adequado.

e Nao utilize ou guarde objetos quentes, tais como grelhas, macgaricos, equipamentos de solda, etc. perto do produto.
e Se estiver usando uma escada durante a montagem, de utilizagéo extrema cautela.
e Recomenda-se a participacdo de dois adultos capacitados na montagem.

\_ A maioria das lesdes decorre do uso inadequado e/ou de nao seguir as instrugdes. Tome cuidado ao usar este sistema.




SICHERHEITSINFORMATIONEN

WENN DIESE WARNUNGEN NICHT BEFOLGT WERDEN, KANN ES ZU SCHWERWIEGENDEN VERLETZUNGEN ODER
SACHSCHADEN KOMMEN UND DIE GARANTIE WIRD AUSSER KRAFT GESETZT.

Um lhre Sicherheit zu gewahrleisten, sollten Sie nicht versuchen, das Produkt aufzubauen, ohne dabei die Anleitungen sorgfaltig zu
befolgen. Suchen Sie in der gesamten Kiste und in dem Verpackungsmaterial nach Teilen und/oder zusétzlichen Anleitungen. Bevor
Sie mit der Montage beginnen, lesen Sie bitte alle Anleitungen und identifizieren die Teile aufgrund der Eisenwarenliste und der

Stuckliste in diesem Dokument. Der korrekte und vollstdndige Zusammenbau sowie der korrekte Gebrauch und die richtige Kontrolle
ist dabei ausschlaggebend, das Unfallrisiko und Verletzungsrisiko zu reduzieren.

e Benutzen oder lagern Sie keine heiBen Objekte, wie zum Beispiel Grillgerate, Schneidbrenner, SchweiBgerate, etc. in der Nahe des Produkts.
e Seien Sie besonders vorsichtig, wenn Sie wahrend der Montage eine Leiter benutzen.

e Fr die Montage werden zwei fahige Erwachsene benétigt. (Es ist auBerdem empfehlenswert, dass ein dritter Erwachsener vor Ort ist, der die
Anleitungen vorliest.)

Die meisten Unfélle passieren durch den Fehlgebrauch und das Nichtbefolgen der Anleitungen. Seien Sie vorsichtig, wenn Sie dieses Produkt benutzen.

VEILIGHEIDSAANWIIZINGEN

ALS U VERZUIMT DEZE WAARSCHUWINGEN IN ACHT TE NEMEN, ZIJN ERNSTIG LETSEL EN/OF SCHADE AAN EIGENDOM MOGELIJK;
VERDER KOMT IN DIT GEVAL DE GARANTIE TE VERVALLEN.
Belangrijke veiligheidsaanwijzing: bij het in elkaar zetten van dit product moeten alle aanwijzingen nauwgezet worden nagevolgd.
Controleer de hele doos en alle verpakkingsmaterialen op onderdelen en/of verdere aanwijzingen. Alvorens te beginnen met het in
elkaar zetten, wordt u geacht de aanwijzingen te lezen en de diverse onderdelen te identificeren aan de hand van de identificatielijst
voor bevestigingsmaterialen en de onderdelenlijst die deel uitmaken van dit document. Teneinde het risico van ongelukken of letsel

te verlagen, is het van essentieel belang dat de berging juist en volledig in elkaar wordt gezet en gebruikt en dat hierbij voldoende
supervisie wordt geboden.

e Hete voorwerpen zoals grills, branders, lasapparatuur, enz. mogen nooit in de omgeving van het product worden gebruikt of opgeslagen.
e Als u tijdens het in elkaar zetten gebruik maakt van een ladder, ga dan uiterst voorzichtig te werk

e \oor het in elkaar zetten van de berging zijn twee competente volwassenen nodig. (Verder verdient het aanbeveling een derde volwassene
beschikbaar te hebben, die de aanwijzingen voorleest.)

Als mensen zich bezeren, komt dit meestal door verkeerd gebruik en/of het niet opvolgen van de aanwijzingen. Ga altijd uiterst

\ voorzichtig te werk bij het gebruik van dit product. )

BEDF|E

UTFOBEEICREOETNE, R T AETISMBRE D E L RV ENICERIEEHHIET,
REERIET B, TN TOBBAESFHHE O TV EWNREETIRRICRD T I AR EBHII TESELEV T EL, B PBMOSAEHFA
STWELH BLEBSDBRTBEMDTEF Yo LTLIEEV M TR BRIl AERDIBRB LU/ \— FUL7-UR M BLUHAIES
EEALT. IANTOBPREN— FUTT7HMIOTOBTIEERRLTLEEL, BERE, ZUTRRE T HORMIEEERT Blcslcid LS
SR T ER. BLUEEH TR TY, COMBABENNCEUTIF HHELT, FREERENEVBE SVRE TG D RELET.
FHASIGEHIN TV ESITRDLVES, TIE. B i, RS, B, RIS, T EORL G RHBEEHN ECHEEHBYET,. e,
EEIRDE VBRI MBS ECRTRELBVE T, INTOBEELFREL BRI LT,

-2y RRIC ZVIb T O— h—FOREEREE. T OMGEE B DL DOZEEAEIIFREFELEVTIEL,
-HII RIS L AT A5 S MDDERZE L O TLTTEL,
-1y FOMBIITITIE 2 ADIERFIRE R AADLE CT, GAEBDAADGHBEZHGHEBETHIEZHRLET,)

EEALEDT N RAPIERICEDIEWCENREATHEEL T, ARREFEB I LI T ERELOTIEL,
QHFX| &

[

4




**U.S. and Canada customers ONLY**
IF ASSISTANCE IS NEEDED, DO NOT CONTACT THE STORE!

CALL OUR CUSTOMER SERVICE DEPARTMENT at 1 (800) 225-3865
HOURS: 7:00 a.m. to 5:00 p.m. Monday through Friday (Mountain Standard Time)
**Call, or visit our Web site for Saturday hours**

**For customers outside the U.S. or Canada, please contact the store for assistance.**

**Clientes de los E.U.A. o de Canada SOLAMENTE**
SI NECESITA ASISTENCIA, ;NO CONTACTE LA TIENDA!

LLAME A NUESTRO DEPARTAMENTO DE SERVICIOS A GLIENTES AL 1.800.225.3865
HORAS: 0700 - 1700 lunes a viernes (HNR)
**Llame, o visite nuestra pagina en Internet para las horas de sabado**

**Para los clientes afuera de los Estados Unidos o de Canada, péngase en contacto con la tienda por favor.**

**Clients des Etats-Unis et du Canada SEULEMENT**
SIVOUS AVEZ BESOIN D’ASSISTANCE, NE CONTACTEZ PAS LE MAGASIN !

APPELEZ NOTRE DEPARTEMENT DE SERVICE A LA CLIENTELE AU 1.800.225.3865
HEURES: 0700 - 1700 lundi - vendredi (HNR)
**Appelez, ou rendez-vous une visite a notre site Web pour obtenir les heures de samedi**

**Clients au-dehors des Etats-Unis ou du Canada, veuillez contacter le magasin pour obtenir assistance.**




e Consult all local building codes, as well as city and county ordinances, to ensure that the construction of the Outdoor Shed
does not require a building permit. Proper building permit documentation may be required in your neighborhood, and it would be
unfortunate to learn this after constructing the Shed.

e Consulte todos los codigos locales de construccion y los reglamentos de la ciudad y el municipio para asegurarse de que

la construccion del cobertizo no requiere un permiso de construccién. Puede suceder que en su vecindario se requiera la
. documentacion apropiada de un permiso de construccion, y seria desafortunado enterarse de esto luego de haber construido el
cobertizo.

e Consultez tous les codes du batiment locaux, ainsi que les décrets des villes et comtés, pour vérifier que la construction de I'abri extérieur n’exige pas un
permis de construire. Il est possible que votre quartier exige une documentation visant les permis de construire et il serait dommage d’apprendre cela alors
que votre abri est déja construit.

e Consulte todas as normas de construcdo locais, assim como as posturas camararias e regulamentos nacionais de forma a assegurar que a construgao
do Abrigo Exterior ndo requer nenhuma licenga de construcéo. Podera ser necessario obter documentacéo de autorizagao de construgdo no seu bairro e
seria realmente desagradavel descobrir isto depois de montar o seu Abrigo.

e |nformieren Sie sich Uber alle ¢rtlichen baurechtlichen Vorschriften sowie Stadt- und Bezirksverordnungen, um sicherzustellen, dass Sie fur den Bau
Ihres Lagerschuppens keine Baugenehmigung bendétigen. Es konnte sein, dass in lhrem Wohngebiet entsprechende Dokumentationen flr die Baugeneh-
migung erforderlich sind und es wére eine Schande, wenn Sie das erst erfahren, nachdem Sie lhren Lagerschuppen bereits aufgebaut haben.

e Raadpleeg alle plaatselijke bouwcodes en andere voorschriften om u ervan te overtuigen dat u voor het in elkaar zetten van de buitenberging geen
bouwvergunning nodig hebt. In uw buurt is hiervoor wellicht een bouwvergunning vereist, en het zou heel jammer zijn om hierachter te komen nadat u uw
buitenberging in elkaar hebt gezet.

* BTy FOBRISERFAIDNE CRVCEZMERT DI P EREDRANINA, 5k HHISERIRHIE TN C TSV BUEEESF
AISCEDN 3‘3%@@%@?%\%?3@%1 EBOBVET O Ty FEEHILCBICTND DD DT BiERIE LI dﬁfbib\iﬁ"

« =0 O[S EXY M ARSI} “'BOP | HoX| Al 7tRE|S 72 28 RE 22 U5 I== 2AQI5HA|7] HiEL T 7512
SHOM HES A=A MRE 27 = AL, ZH0|gnrt dX| & 2o LA A 2HS 212.*2' = A7 HEYHLC

e You may use a #2 Phillips head screwdriver bit and a power screwdriver or drill, instead of a hand screwdriver. However, be
aware that the plastic pieces of your Shed can be damaged by overtightening of screws. To avoid damage we strongly recommend
the use of a low-powered power screwdriver or a drill that has an adjustable clutch that is set on a low torque setting. If neither is
available, use a hand screwdriver. In any case use caution to avoid overtightening the screws.

e Hay una punta de destornillador Phillips #2 incluida con los elementos del cobertizo. Esta punta puede usarse con cualquier

destornillador o taladro eléctrico. Las piezas de plastico de su cobertizo pueden dafiarse si se aprietan demasiado los tornillos.

Para evitar dafios, recomendamos usar un destornillador eléctrico de baja potencia o un taladro que tenga un embrague regulable

y pueda colocarse en una posicion de baja velocidad. Si no dispone de ninguna de estas herramientas, use un destornillador
manual. En todos los casos, cuide de no apretar demasiado los tornillos.

e | es accessoires fournis avec un abri comprennent un tournevis a embout Phillips N° 2. Cet embout peut étre utilisée avec tout tournevis ou perceuse
électrique. Les sections en plastique de I'abri risquent d’étre endommagées si les vis sont trop serrées. Pour éviter ceci, nous recommandons fermement
d’utiliser un tournevis ou perceuse électriques de faible puissance, a embrayage réglable réglé sur faible couple. Si ces outils ne sont pas disponibles,
utilisez un tournevis manuel. Dans tous les cas, évitez de trop serrer les vis.

e Pode utilizar uma broca tipo Phillips n.° 2 e uma chave de fendas automatica ou um berbequim em vez de uma chave de fendas manual. Contudo,
tenha atencéo em relagdo as pecas de plastico do seu Abrigo que podem ser danificadas se apertar os parafusos em excesso. Para evitar este tipo de
problemas, recomendamos a utilizacdo de uma chave de fendas automatica de baixa rotacdo ou um berbequim com uma patilha ajustavel para poder
obter um binério reduzido. Se nao tiver nenhuma destas ferramentas disponiveis, utilize uma chave de fendas manual. Em qualquer dos casos, tenha
extremo cuidado para evitar apertar os parafusos em demasia.

e Sie durfen anstelle eines Handschraubenziehers auch einen Nr. 2 Kreuzschraubenziehereinsatz und einen elektrischen Schraubenzieher oder eine
Bohrmaschine benutzen. Beachten Sie aber bitte, dass die Plastikteile Ihres Schuppens beschadigt werden kénnen, wenn Sie die Schrauben zu fest
anziehen. Um solche Schaden zu verhindern, empfehlen wir, dass Sie einen elektrischen Schraubenzieher mit geringer Leistung oder eine Bohrmaschine
mit einer einstellbaren Kupplung und einer niedrigen Drehmomenteinstellung verwenden. Falls Sie diese Geréate nicht zur Hand haben, kénnen Sie einen
Handschraubenzieher benutzen. Verfahren Sie in jedem Fall mit Vorsicht, um die Schrauben nicht zu fest anzuziehen.

e |n plaats van een handmatige schroevendraaier kunt u een kruiskopschroevendraaierbit nr. 2 en elektrische schroevendraaier of boor gebruiken. Wees
er echter op attent dat de plastic onderdelen van de berging beschadigd kunnen raken als de schroeven te strak worden aangedraaid. Om beschadiging

te vermijden, raden wij u sterk aan een niet al te sterke elektrische schroevendraaier te gebruiken of een boor met verstelbare koppeling, en deze op een
lager toerental in te stellen. Mocht u geen van beide ter beschikking hebben, gebruik dan een gewone handmatige schroevendraaier. Wees hoe dan ook

altijd voorzichtig dat u de schroeven niet te strak aandraait.

* FFO F‘i/(/f*@ﬁb‘) T ZARTAN—-EVEBBR SAN—FE R EBRITDENTEE T el BERDYVTY FDOTSXF
\/J*B IR DB &‘)?@1%3%7““\%75‘ BHLEEBATBWVTLTEV, CDIBEZEIT DD Z (Esapal= 2 N At Yl &HV] <
RESNCHERIE 7277\/?{?*@#'))D%@ﬂﬂ*ﬂéu&%%ﬁ@b@]@b?@%t%b%?b%%?f WHBIE FED RS/ \—&FRELTIE
WITNICE L RV DROBEZTRITBTzDICOFRLTLESE

- b A32 ColojHf (A #2 BYA SIE AR C2H0[H BES ABSINE EILICE SXIT 20/ 10| BRAE 2ol A92E 14T
A ZO[B 24 2 2o L] FOISA7| HELCE J2fo 242 SRsh| Sfela] SEH0| 2 T AT Cefolul i we oz MY
0 & 250 7Aen Baifi7t Satel =80l N8 S yerel ST cHE 20| T SIof A FOU Y 233 eolS NI

Q. OfH3 AL0E A2RE {2 A Z0|X| ORIAIS.

-

)




A

e Surface must be leveled before installation. We recommend building a level work space with a concrete or patio style surface. If
the surface is not properly leveled, the Outdoor Shed will not assemble correctly. Proper surface leveling will save you time in the
long run, so please do not ignore this step.

e | a superficie debe estar nivelada antes de comenzar el armado. Recomendamos preparar un espacio de trabajo nivelado con

una superficie de concreto o de tipo patio. Si la superficie no esté nivelada de manera adecuada, el cobertizo para exteriores no

podra armarse correctamente. La nivelacion de la superficie le ahorrara tiempo de trabajo, por lo tanto, le pedimos que no ignore
este paso.

TH 1 & L ]

e | asurface d’installation doit étre de niveau. Nous recommandons de construire un espace de travail de niveau en béton ou de
genre patio. Si la surface n’est pas correctement de niveau, I'assemblage de I'abri extérieur ne se fera pas correctement. Vous gagnerez du temps sur le
long terme grace a une surface bien de niveau, ne négligez donc pas cette étape.

e A superficie devera ser nivelada antes da instalacdo. Recomendamos a construgdo de um espaco de trabalho nivelado com uma superficie em betéo ou
tipo péatio. Caso a superficie nao seja bem nivelada, o Abrigo Exterior nao ficara corretamente montado. O nivelamento de superficie adequado poupar-
Ihe-a tempo a longo prazo, pelo que nao devera ignorar este passo.

e Der Untergrund muss vor Beginn der Montagearbeiten eingeebnet werden. Wir empfehlen, dass Sie einen ebenerdigen Arbeitsplatz schaffen, der iber
eine Zement- oder Terrassenoberflache verfligt. Wenn die Oberflache vorab nicht korrekt geebnet wird, lasst sich der Lagerschuppen nicht korrekt zusam-
menbauen. Das sorgfaltige Ebnen der Arbeitsoberflache spart Ihnen langfristig gesehen Zeit. Bitte ignorieren Sie diesen Schritt daher nicht.

e Voordat de berging in elkaar wordt gezet, moet het opperviak waterpas worden gemaakt. Een waterpas staande werkplek met een oppervlak van
beton, zoals een patio, verdient de voorkeur. Als het werkoppervlak niet waterpas staat, resulteert dit in problemen tijdens het in elkaar zetten van de
buitenberging. Het waterpas maken van het werkoppervlak zal u op lange termijn tijd besparen, dus deze stap moet niet worden overgeslagen.

* RBHIC.REBEAKFICLTE BN BIE T, 17— rEE/ T AR DOREBEmMAFEAL UK EIEES AR T 0 A HRLE T &

%Eb\IEL/<7}<I’Z Bﬂﬁﬁzfj’f(b\tﬂﬂ’ué@ );:IIEW‘:/I”/ #%IEL/<%EJ7LH’(%)C<\:75\’(%$@}UO EQEE§7}<I’ZCC§E%§—QF%)C&75\%b\@?%'{ﬁ%%ﬁ%gﬁ%@
FTHIENTZIETDC.CORTY THEE LGV TTEN

® EX|5t7| Mo #EHZS HESHAH 2S0{0F LICL 2A2|E E= ME|Q AEMYL| EHO| FES 5712 HEAZ|E Ao EELCH T BEHO|
$E23| WESIR| 2O 0] ZO|MIE MHE ZYGIX 22 AYULCH SES B SXNYS TI|HO 2 A7 MOk £ YoL| o] XIS

FABH| DR A2,

e |f you plan on anchoring your shed, you must purchase the correct anchoring hardware for the type of
platform chosen: concrete, wood, or road base. The anchoring hardware used depends on the platform. If
you have a concrete platform, we recommend using a hammer drill, 3/8” (9,5 mm) masonry bit, four (4) 3/8”
x 2" (9,5 mm x 5,1 cm) Concrete Screws and four (4) 3/8” x 1" (9,5 mm x (2,54 cm) Fender Washers. If you
have a wood-framed platform, we recommend using a drill, 3/8” (9,5 mm) drill bit, four (4) 3/8” x 1 1/2" (9,5
mm x 3,81 cm) Lag Screws and four (4) 3/8” x 1" (9,5 mm x 2,54 cm) Fender Washers. Do not exceed a 3/8”
diameter screw. Refer to your local hardware store for this hardware.

e Sj piensa anclar su cobertizo, es necesario comprar los elementos de anclaje correctos para el tipo de plataforma escogido: concreto, madera, o base
granular. Los elementos de anclaje usados dependen de la plataforma. Si tiene una plataforma hecho de concreto, recomendamos que use un martillo
perforador, broca de albanileria de 9,5 mm (3/8"), cuatro (4) Tornillos de anclaje para concreto de 9,5 mm x 5,1 cm (3/8” x 2”) y cuatro (4) Rondanas de
proteccién de 9,5 mm x 2,54 cm (3/8” x 1”). Si tiene una plataforma hecho de madera, recomendamos que use un taladro eléctrico, una broca de 9,5 mm
(3/8"), cuatro (4) Tornillos para madera de 9,5 mm x 3,81 cm (3/8" x 1 1/2") y cuatro (4) Rondanas de proteccién de 9,5 mm x 2,54 cm (3/8” x 1”). No
exceda un diametro de 9,5 mm (3/8”). Refiérase a su ferreteria local para obtener estos elementos.

e Sjvous projetez d’ancrer votre abri, il faut acheter les accessoires d’ancrage corrects pour le type de plate-forme que vous avez choisi : béton, bois, ou
enrobé de base. Les accessoires d'ancrage utilisés dépendent de la plate-forme. Si vous avez construit une plate-forme en béton, nous recommandons que
vous utilisiez un perceuse de percussion, un foret a magonnerie de 9,5 mm (3/8"), quatre (4) Vis d’ancrage a béton de 9,5mm x 5,1 cm (3/8” x 2") et quatre
(4) Rondelles de protection de 9,5mm x 2,54cm (3/8” x 1”). Si vous avez construit une plate-forme en bois, nous recommandons que vous utilisiez une
perceuse électrique, un foret de 9,5 mm (3/8”), quatre (4) Vis de retard de 9,5mm x 3,81 cm (3/8” x 1 1/2”) et quatre (4) Rondelles de protection de 9,5mm
x 2,54cm (3/8” x 1")). Ne dépassez pas un diamétre de 9,5mm (3/8”). Votre quincaillerie du coin aura ces accessoires.

e Se pretende ancorar o seu alpendre, deve comprar o material de ancoragem correcto para o tipo de plataforma escolhida: betdo, madeira ou base de
pavimento. O material de ancoragem utilizado depende da plataforma. Se tiver uma plataforma de betéo, recomendamos a utilizagdo de um martelo
perfurador, 3/8” (9,5 mm) broca de alvenaria, quatro parafusos para betéo (4) 3/8” x 2” (9,5 mm x 5,1 cm) e quatro anilhas (4) 3/8” x 1" (9,5 mm x (2,54
cm). Se tiver uma plataforma de estrutura de madeira, recomendamos a utilizagdo de um berbequim, 3/8” (9,5 mm) broca, quatro parafusos para madei-
ra3/8" x11/2" (9,5 mm x 3,81 cm) e quatro anilhas (4) 3/8” x 1" (9,5 mm x 2,54 cm). Nao use parafusos com didmetro superior a 3/8”. Consulte a sua loja de
ferragens local para obter este material.

e \Wenn Sie lhren Schuppen verankern méchten, mussen Sie die richtigen Verankerungswerkzeuge und Eisenwaren fir den gewéhlten Plattformtyp kaufen:
Beton, Holz oder StraBenbelag. Die zu verwendenden Verankerungswerkzeuge und Eisenwaren richten sich nach der Plattform. Wenn Sie eine Betonplatt-
form haben, empfehlen wir: Bohrhammer, 9,5 mm (3/8 Zoll) Steinbohrereinsatz, vier (4) 9,5 mm x 5,1 cm (3/8 Zoll x 2 Zoll) Betonschrauben und vier (4) 9,5
mm x 2,54 cm (3/8 Zoll x 1 Zoll) Unterlegscheibe zum Sichern. Wenn Sie eine Holzrahmenplattform haben, empfehlen wir: Bohrer, 9,5 mm (3/8 Zoll) Bohre-
reinsatz, vier (4) 9,5 mm x 3,81 cm (3/8 Zoll x 1 1/2 Zoll) Ankerschrauben und vier (4) 9,5 mm x 2,54 cm (3/8 Zoll x 1 Zoll) Unterlegscheiben zum Sichern.
Der Schraubendurchmesser von 9,5 mm (3/8 Zoll) darf nicht iiberschritten werden! Erkundigen Sie sich in lhrem drtlichen Heimwerkergeschaft nach diesen Eisenwaren.

e Als u van plan bent uw schuur te verankeren, moet u de juiste verankeringsmiddelen kopen voor het door u gekozen platform: beton, hout of grof-ag-
gregaatmengsel (wegfundering). De gebruikte verankeringsmiddelen zijn afhankelijk van het platform. Bij een betonnen platform raden wij het gebruik van
een klopboor, een 9,5 mm (3/8”) steenboortje, vier (4) 9,5 mm x 5,1 cm (3/8” x 2"”) betonbouten en vier (4) 9,5 mm x 2,54 cm (3/8" x 1”) onderlegringen
aan. Bij een platform bestaande uit een houten frame raden wij het gebruik van een boor, een 9,5 mm (3/8") houtboortje, vier (4) 9,5 mm x 3,81 cm (3/8”
x 1 1/2") houtschroeven en vier (4) 9,5 mm x 2,54 cm (3/8” x 1"”) onderlegringen aan. Gebruik geen bouten c.g. schroeven met een diameter van meer dan 9,5 mm
(3/8”). Raadpleeg uw plaatselijke metaalwarenwinkel voor deze bhevestigingsmaterialen.

- )




[A N
 NEEHMEICETE T 25E 7 — N AM BERERBOTHSBIRLIEEDZ21 FICEoEREABALTZEL, EEEIXBICE>TERYE
I, A )= rDEBEEFERINDIEZEIX N\ X—R)b a7 —rERU)LOEG/8A>F 95 mm). O>7 ) —rBRLEG/SA>F x 24 >F (95 mm
X 5.1 cm)) 47, 7T A—T v v —B/84 2 F x 14 F (95 mm x (2.54 cm) A DERBEHERL K I, AN TRE S A EERINGZEIE RUJL R

JILDEEQGR/84 >F 95 mm)). 27 1aCE/81 > F x11/24>F 95 mmx 381 cm) 474, T2 —T w4 —G/840F x 114 >F (95 mm x (2.54 cm)) 4
WOfEEEHEEL £ T, BEE3/81F(9.5 m) A EDRUCEFERALEVLTLIEEL, ZOREIOWVWTIEEIELDFR—LE2—TEFHR{IEEL,

° Ot ZHO|H D E HIEO| DPAIZ A= S 20 AAH EHEEILE, SX £ 2 7|ghof Hetst 18 2/ stEQI0{2 TS OF 2L
Ct 232|E S81Z0= ol E, 3/8"(9.5mm) M358 H|E, 4(4) 72| 3/8" x 2"(9.5mm x 5.1cm) 232/ E A3 F 8 144) 7H2| 3/8" x 1"(9.5mm
x 2.54cm) HE QIMQ| A2 S FHTHL|CH 22X =g ZSaiZ0|= E2, 3/8"(9.5mm) E2 H|IE, 4|(4) 72| 3/8" x 1 1/2"(9.5mm x 3.81cm) 2|1 A

=
32 A @) 749 3/8" x 1"(9.5mm x 2.54cm) HE bMo| AFES FHeLICE 2ZF3/8" 7} HiE 23R E AHESH| OFY A 2. 0|5 StEH0f0f 2
5l Su|2l StERO SHol 2olstH AR,

o= —

A nZo ancoragem do abrigo poderé resultar em

ocorréncia de danos na propriedade e/ou lestes
ess0alis.

2 Y,

El incumplimiento de anclar el cobertizo podria
ocasionar dafio a la propiedad y/o lesiones

Eersonales.

Unterlassen der Verankerung des Schuppens
kdnnte Sachschaden und/oder Koérperverletzung
\nach sich ziehen. Y,

Le non-respect d’ancrer votre abri peut résulter
en dommage a propriété et/ou blessures graves
Qersonnelles.

Als u verzuimt de berging te verankeren, zijn schade
aan eigendom en/of lichamelijk letsel mogelijk.

O Z+O|¥ & HiEfof DGR o™ XtMo] &4 (|2 F(C )/ H—E [T EWGEIE MBS
H/E= UH 288 88 = ASHO PEREENECHIEMELDYE T,

e Sharp objects may damage your floor. If resting sharp, heavy objects on your Shed floor, place a block of wood between the
sharp object and floor.

e | 0s objetos afilados pueden dafiar su piso. Si debe apoyar objetos puntiagudos y de mucho peso sobre el piso de su cobertizo,
coloque un pedazo de madera entre el objeto puntiagudo y el piso.

e |es objets pointus risquent d’endommager votre plancher. Lors de la pose d’objets lourds et pointus sur le plancher de I'abri,
placez un bloc de bois entre le plancher et I'objet.

e (s objetos afiados podem danificar o seu soalho. Caso cologue objetos pesados e afiados no soalho do seu Abrigo, cologue um bloco de madeira entre
0 objeto em causa e o soalho.

e Spitze Gegenstande kdnnen lhren FuBboden beschadigen. Wenn Sie spitze, schwere Gegenstande auf den Boden des Schuppens legen, legen Sie
einen Holzklotz zwischen den FuBboden und den spitzen Gegenstand.

e Scherpe voorwerpen kunnen uw vloer beschadigen. Als u scherpe, zware voorwerpen op de vloer van de berging neerlegt, plaats er dan een houten blok
tussen.

¢ SOTMBIIREIBIE T2 EDDIE T S0 cBVEDZE T TY FOKICE BEIE R B LRDBICAMZE A TLTEEL,

o HIIEE SH7LHIEO| £42 Y & AFULE E7HEL AR SHE Lo Y 20 2 52 We UF =4S EtE2 S8
HIS} AtO[Of 23 oMM 2.

e You must provide a platform on which to assemble your new shed. These
instructions explain how to build three types of platforms: Concrete', Wood2, or Road
base-filled wood frame®. Of these three types of platforms, we highly recommend a
concrete platform, second a wood-framed platform, and finally a road base-filled
wood frame. The platform you choose must be built above ground in order to avoid water
pooling inside the shed. All lumber must be rated for outdoor use!

e Es preciso construir una plataforma sobre la cual usted debe ensamblar su nuevo
cobertizo. Estas instrucciones explican cémo construir tres tipos de plataformas:
Concreto', MaderaZ, o un Armazén de madera lleno de hase granular®. De estos tres tipos de plataformas, nosotros recomendamos sin reserva que construya

una plataforma de concreto. También se puede construir un armazén hecho de madera o un armazén hecho de madera y lleno de base granular. La
plataforma debe ser construida arriba del suelo para evitar el aflujo de agua dentro del cobertizo. ;Toda la madera debe estar clasificada para el uso externo!

\\ )




e || faut construire une plate-forme sur laguelle vous devez assembler votre nouvel abri. Ces instructions expliquent comment construire trois types de
plate-formes : Béton', Bois?, ou Charpente en hois remplie avec enrobé de base®. De ces trois types de plate-formes, nous recommandons premiérement que
vous construisiez une plate-forme en béton, secondement une Charpente en bois, et troisitmement une Charpente en bois remplie avec enrobé de base.
La plate-forme que vous choisissez doit étre construite au-dessus du sol afin d’éviter I'accumulation d’eau a I'intérieur de I'abri. Tous le bois d’oeuvre doit étre approuvé pour
I'usage a I'extérieur !

e Deve preparar uma plataforma sobre a qual montar o seu novo alpendre. Estas instrucdes explicam como montar estes trés tipos de plataformas:
Betdo!, Madeira? ou Estrutura de madeira cheia com base de pavimento®. Destes trés tipos de plataformas, recomendamos vivamente uma plataforma de betdo,
em segundo uma plataforma de estrutura de madeira e finalmente a estrutura de madeira cheia com base de pavimento. A plataforma que escolhe deve ser
construida acima do solo para evitar a acumulagao de pogas de dgua no interior do alpendre. Toda a madeira deve ser adequada para a utilizagao exterior!

e Sie mussen eine Plattform bereitstellen, auf der Sie lhren Schuppen errichten. Diese Anleitungen erlautern den Bau von drei verschiedenen Plattform-
typen: Beton!, Holz2, oder mit StraBenbelag gefiillter Holzrahmen®. Von diesen drei Plattformtypen empfehlen wir zuerst eine Betonplattform, zweitens eine
Holzrahmenplattform und schlieBlich einen mit StraBenbelag geftillten Holzrahmen. Die von Ihnen gewéhlte Plattform muss oberirdisch gebaut werden, um das
Ansammeln von Wasser im Schuppen zu verhindern. Alle verwendeten Holzteile miissen fiir die Verwendung im Freien geeignet sein!

e U moet zorgen voor een platform waarop u uw nieuwe schuur opbouwt. Deze instructies leggen uit hoe u drie soorten platforms kunt bouwen: heton',
hout? of hout gevuld met grof-aggregaatmengsel®. Van deze drie soorten platforms kunt u het beste eerst een betonnen platform kiezen, daarna een platform
bestaande uit een houten frame en als laatste een met grof-aggregaatmengsel gevuld houten frame. Het door u gekozen platform moet bovengronds worden
gehouwd om ophoping van water in de schuur te voorkomen. Al het gebruikte hout moet voor buiten geschikt zijn!

o LUV NEDMEI T CITIEEANIE T, COREZ(C(E DI DNLA TOEOIE) S ESHIALE T, Ava)— M AM2 AR EEs s -
S53OEDA &RLBENDTHDIEIT)—FDE \2§E¢i7ﬁﬁ@ﬁ\%3§0i7ﬁ+ﬁ* EEER CTERULRIIEIVES /EY NEDHITK
DREESHOLLSICLTLEE W, FRTIAMIEZTENABDEDICLTLLEW

Be

gt

o r Hotol 22 70| DE HK|SH| 9B BUB0| WL A JHA| BRO BRES Mx[sts w0l B LYAULITk 23 =(), S
( £t £2 HEo2 T SX) T AB). /S Al BE0| SUE F0M 2d0|= SUES SHHOET XD, £ WA ST ZaY
Z3Z Q8|0 0RYCR B2 HEo= K 21 Za|d AgUiTh MesHh SUES VAl X4 90| HX|50{0f ZHo|& T dte =l Ha
=

=

a
+ Y& LICH AFRE|S 2FE 25 29/80[00F BHL|CH

e |f more than six (6) inches of snow accumulate on the roof of the shed, carefully remove the snow to avoid possible roof
collapse. While standing on the ground, remove the snow from the roof with a broom or snow shovel. Do not stand on the roof to
remove Snow.

e Siacumula mas de 15,24 cm de nieve sobre el techo del cobertizo, quitela cuidadosamente para evitar cualquier derrumbe del
techo. Parese en el suelo y retire la nieve del techo con una escoba o pala. jNo se pare en el techo para quitar la nieve!

e Siplus de 15,24 cm de neige accumulent sur le toit de I'abri, enlevez-la soigneusement pour éviter un possible effondrement
du toit. Pendant que vous vous mettez sur la terre, enlevez la neige du toit avec un balai ou une pelle. Ne vous mettez-vous sur le
toit pour enlever la neige.

e Caso verifique a acumulacdo de 15 cm (6 polegadas) de neve no telhado do seu abrigo, retire a neve cuidadosamente para evitar um possivel colapso
do telhado. Mantendo-se sobre o solo, retire a neve do telhado com uma vassoura ou pa. Nao se coloque sobre o telhado para retirar a neve.

e Falls sich Uber sechs (6) Zoll Schnee auf dem Dach Ihres Schuppens ansammeln sollten, entfernen Sie den Schnee bitte vorsichtig, um ein mogliches
Einstlrzen des Dachs zu vermeiden. Entfernen Sie den Schnee mit einem Besen oder einer Schneeschaufel vom Dach, wobei Sie auf dem Boden stehen.
Stellen Sie sich nicht auf das Dach, um den Schnee zu entfernen.

e Als er zich op het dak van de berging meer dan 15 cm sneeuw ophoopt, dient u de sneeuw voorzichtig te verwijderen om instorting van het dak te
voorkomen. Hierbij dient u op de grond te staan en de sneeuw met een bezem of sneeuwschep van het dak te verwijderen. Verwijder de sneeuw nooit
terwijl u op het dak staat.

* 61T EBASELVTY FORRD LICEE /L HE BRAEZRR T 20 BEICEZHREL TIEEW MEICII > e R R TF K
RER NIV EERLTCERNSEZBREL TLEEV RE T HODICERD LI EHSHENTEEL,

¢ W F(6) AKX O]¢9f £0| ZHO|Fo| XS 20 ¥0|H SUE 7| 2o =LA == XIQI0F SHCL XYM SIAE EE Hddez
A& =5 XRHAR 55 XR7| 23 XS f/0f S27HX| OHYAlL.




7/16" (11,1 mm)

(2 (1 M (1

6'(1,83 m)

LTV

2"x4"x5'
51cmx10,2cmx2,13m

\

3/8" (9,5 mm)

3/8" (9,5 mm)

m (M

10



BYV (x1)
AHD (x4) AGL (x4)

— ]
AIX (x4)
BYW (x2)
- 26 11/16” (67,79 cm) > : %
BYY (x4) AW G

= | =pNile] EnVRe | = = |
=BYCs | =CNUs | =BYDs EBYFs =mn,.@;

=BYJ e | =BYKe| :=CNV

o

=2

B:lh@:

11



“
" 40” (1,02 m) :
AFG (x1)
: 431/4” (1,10 m) :
AFH (x2)
: 67 3/4” (1,72 m) . J
AFM (x4)
- 78 3/8” (1,99 m) -
BXX (x1)
= —_ = =
| 54 3/8” (1,38 m) | C>
AFE (x1)
70 7/8” (1,80 m) @
BYA (x1)
72 3/8” (1,84 m) @
BYB (x1)
i: 777 (1,96 m) =i @
CHH (x2)
(
75” (1,91 m)
CHI (x2)

12



— B _ ~
=T | TS
AGF (x1)
ha'i od he'i od
' AGI (x1) AGH (x1)
AGO (x1) AGZ (x1)
AFS (x1)
\ J

13



/| T
\T =
=
— | =y
444 L
T
[y, (02
/M.w@r/\/ A\ - .V.."_N_
W — Tk
W%}




FX\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\%\}’ =
>

4” (10,2cm)

D e & e 0D

— ."\V\
——
= - N
] ] o :V' © .V. Ry \
™ol :Vb Gl |4 ,g "
.D“V . '.(a -OVI- d4%
r Lolw
= o el ¥ et . .
joN . / A
8. % e
A Y A “;
"0
1"
— L &

15



N LATMARAARARRAA

AN

16




‘f_ AN — /) )}l ({| éq

2" x4” x811/2” (51cmx 10,2 cmx 2,12 m) (x2)

|
o B %M»_

27" x4” x521/4” (51 ecmx 10,2 cm x 1,40 m) (x7) —

(@ z> =

16d 3” (16d x 7,62 cm) (x28)

FX\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\%\}’ =
>

KL _N-B_X B




N LATMARAARARRAA

%n

®

(85,1emx2,12mx 19,1 mm) (x1)

©

331/2” x551/4” x 3/4

o

x1)

(

(1,22mx2,12mx 19,1 mm)

AN

8d11/2” (8d 3,81 cm) (x32)

g
1
4
I
=

(85,1cmx 1,40 mx 19,1 mm)

331/27 x551/4” x 3/4

48” x 55 1/4” x 3/4”

(1,22mx 1,40 mx 19,1 mm)

g
i
4
I
=

18



FX\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\%\}’ =
>/

\
\
\
f
/

9
N

? : /tf*'*%:i’ -3 3¢ >
: ; o g (a.*ﬂ_

3 7»_.//{4{:)"1‘7 - -~ Q ~ S -A‘?’( v..‘&}\

//”o ""’Z)T"f‘% : : W 1 m)

2 A ST =32 g1 12 @8

19



%

————— )]

2"x4"x811/2” (5,1cmx 10,2 cm x 2,12 m) (x2)

IR

G

8d11/2” (8d 3,81 cm) (x16)

‘ 2" x6” x481/4” (5,1emx 15,2 cmx 1,23 m) (x2)

28 yd® (0,21 m)

—— S )

A _K-BR_X A

27 x4” x5 (5,1emx 10,2 cm x 1,52 m) (x1)

20



2

—
EBY&?”:

by

BOC (x4 << —
" k\\% ADC (x1)

AHO (x2)

21




ML

#

ARARARAAY

AN

AGR

22



N LATMARAARARRAA

AN

AHO (x2)

//y/j/ﬁ

\ AW W Ta

|

AHO

23




(x2)

®




Oo'g'oo @

BXV (x1) BXW (x1)

L W
[ 93/4” (24,77 cm) u
ADH (x1)

= = = =

=
431/4” (1,10 m)

AFH (x2)
40” (1,02 m)
AFG (x1)
b —= P=——0 P=——=0 Sa
\_ 1/16” (11,1 mm) 3/8” (9,5 mm) )

25




(x4)

ADY

ADK (x4)




Q
\
\
/
-
Rul o‘
=T
— ‘l\' :
i ¢

4

ADY (x4)

2]




[

ADY (x4)

\\VQX\\\\\\\\\\\\\\\\\\\%\/ a
>




3]
=
=

q A
Il
L@ ==

—
—
—
——
—
——
—
|
|
——
]
—
|
\—E

AN -

ADJ (x2)

-}

—93/4” (24,77 cm)——=

1)

DH (x




116"

30



4

=CNUe

[ (oo

ADZ (x55) ADV (x6)

( S S ]
e 67 3/4” (1,72 m) - E

AFM (x4)
= = = == == == ‘ >

- 78 3/8” (1,99 m) >
BXX (x1)
q

{
!

g

!

4
!

L AGL (x4)

AHD (x4)

e

AIW (x1)

p——n mweEowml e ] Sa
)

N

31



s

ADZ (x20)







AN

[Ty

T AT

34



AN

INRTNARNAARERAARAATAIA

(p

35




LT

A0







I

(=]
==
=<

T

INIRARARARY

i
1

L

]

NUN\ES
x10

38



AGL

—

—

—

= i

vl il

— I8
= —~ — i[l==

Z, = = %JJVJ:L JJJLQ{@

jj—

39



40



e

ADW (x5) BYZ (x2) CHK (x1)
0) ) o= .
AEE (x7) BZB (x4) ARA (x1)
78 @)
—"

i= 177 (1,96 m) =i

CHH (x1)

I )
75" (1,91 m)
CHI (x1)

141




116"

3/8”




CHI

9
BBH

43






45









=BYK'e

ADW (x1) CHK (x1)

¢
0 g ’
0

BBI (x1)

BYZ (x2)

BYR

xl

..........................................................................................................................................................................

|‘ 177 (1,96 m)
CHH (x1)
(
75”7 (1,91 m)
CHI (x1)
/
Vi
I
i
i
I




49



ATATRARRARRARARMAARA







\
J

EBYFs
ADZ (x3) ADV (x6)

P T T T e —— (\>

AFE (x1)
AGF (x1)
AGI (x1) AGH (x1)

1T

—b= S
.







ADV (x6)




—=
[ =—
—

——————= (o

e

(oes cmmm

ADZ (x17) BFY (x5)
BYM (x1) BXZ (x16)

ADX (x2)

AHP (x2) ADJ (x5)

o

- 707/8” (1,80 m) -
BYA (x1)
0
72 3/8” (1,84 m)
BYB (x1)
AGF (x1)
fe— /
1 ]
I
\ F
\
\ T
a— -
-\ r
AGO (x1) AGZ (x1)







) &

BXZ (x10)

ADJ (x5)

°| BYA

=
el
-

[
BFY BXZ




/ \

T,

I

10856633

U

@)




AGF

ST

-_—— - :
~ : :
z m
= :




I

=01

60

T

HIAN




(o

ADV (x16)

- 26 11/16” (67,8 cm)

Y

BYW (x2)

BYY (x4)
— ]
BYV (x1)
E — 1|
| T
j s
AGQ (x4)
AGI (x1) e AGH (x1) -




....

1 - [//
, =)
\ 1\ L}
AY | Y \
AV 0 1\
)

TN

62




W T

=—

63



-
Bs [ TTTTTTTTTTTTITITY

y -
i

; |

64




i

;mi""

‘ii

65

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\@Ia
>/

=—

[




s

ADZ (x3)

L

=
—
\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\?

66




67



68



\\\\\\\\H\\\\\@Ia
>/

[TAVAN




|
1

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\@Ia
>/

10



-
BNH,::E::::::ﬁ
F——

) ,,,_

=B

—

J
/ :

ADV (x4)

A




W T

=—

= T

= i

— 1)

= M

p—

— | :
=niney

— = §
EL—

12




e

|

ANNNNLY

ADV (x4)

‘ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\@Ia
>/

\ . :
L

ADV

13



||||l| i

.A
Br
.

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\@Ia
>/

=—

[

Il

R

LT




AN

ADZ (x2)

BYV

BYV

15

= W\
. 1= - —\
\ /ﬂ ~ \// /
Y \
\ 1§ \
\ 4\ \

T




ADZ (x12)

AN

ADZ (x6)

ADZ (x6)

16




)

(x4

ADz

ADz




10 )

NO HARDWARE OR PARTS INCLUDED FOR THIS SECTION
NINGUN ELEMENTO O PIEZA INCLUIDO PARA ESTA SECCION
AUCUN ACCESSOIRE OU PIECE INCLUS POUR CETTE SECTION
NAO FORAM FORNECIDAS FERRAGENS PARA ESTA SECGAD
KEINE WERKZEUGE ODER BEFESTIGUNGSELEMENTE ENTHALTEN FUR DIESEN ABSCHNITT
VOOR DEZE PAGINA ZIN GEEN BEVESTIGINGSMATERIALEN NODIG
D7 avIBN=FozT7 PRI ZTENTEA

2 MME Q% SIEYO] EE REL EHEX 23

LU

P ——

AIX (x4)

18




AIX (x4)

@ AlX

1 A

1 \
\ 1 / %
\ 1

\ 1

A\
! 1\

)

T

Fig. 3

Fig. 2

Fig. 1

X

A

19




RIX (x4)

Fig. 3

Fig. 2

@AIX

Fig. 1

AIX

80




3/8” (9,5 mm)

>

e To anchor your shed, you must purchase the correct anchoring hardware. For a concrete platform, we recommend
using a hammer drill, 3/8” (9,5 mm) masonry bit, four (4) 3/8” x 2" (9,5 mm x 5,1 cm) Concrete Screws and four
(4) 3/8" x 17 (9,5 mm x (2,54 cm) Fender Washers. Do not exceed a 3/8” diameter screw. Refer to your local hardware store
for this hardware.

e Para anclar el cobertizo, es necesario comprar los elementos de anclaje correctos. Para una plataforma de concreto,
recomendamos que use un martillo perforador, broca de albafiileria de 9,5 mm (3/8"), cuatro (4) Tornillos de anclaje
para concreto de 9,5 mm x 5,1 cm (3/8” x 2") y cuatro (4) Rondanas de protecciéon de 9,5 mm x 2,54 cm (3/8” x
1”). No exceda un diametro de 9,5 mm (3/8”). Refiérase a su ferreteria local para obtener estos elementos.

e Pour ancrer I'abri, il faut acheter les accessoires d’ancrage corrects. Pour une plate-forme en béton, nous recommandons que vous utilisiez une perceuse
de percussion, un foret a maconnerie de 9,5 mm (3/8”), quatre (4) Vis d’ancrage a béton de 9,5mm x 5,1 cm (3/8” x 2") et quatre (4) Rondelles de
protection de 9,5mm x 2,54cm (3/8” x 1”). Ne dépassez pas un diamétre de 9,5mm (3/8”). Votre quincaillerie du coin aura ces accessoires.

e Para ancorar o seu alpendre deve comprar o material de ancoragem correcto. Para uma plataforma de betao, recomendamos a utilizagdo de um martelo
perfurador, 3/8” (9,5 mm) broca de alvenaria, quatro parafusos para betdo (4) 3/8” x 2" (9,5 mm x 5,1 cm) e quatro anilhas (4) 3/8” x 17 (9,5 mm x (2,54
cm). Nao use parafusos com diametro superior a 3/8”. Consulte a sua loja de ferragens local para obter este material.

e FUr das Verankern lhres Schuppens mussen Sie die richtigen Verankerungswerkzeuge und Eisenwaren kaufen. Fiir eine Betonplattform, empfehlen wir:
Bohrhammer, 9,5 mm (3/8 Zoll) Steinbohrereinsatz, vier (4) 9,5 mm x 5,1 cm (3/8 Zoll x 2 Zoll) Betonschrauben und vier (4) 9,5 mm x 2,54 cm (3/8
Zoll x 1 Zoll) Unterlegscheibe zum Sichern. Der Schraubendurchmesser von 9,5 mm (3/8 Zoll) darf nicht iiberschritten werden! Erkundigen Sie sich in Ihrem drtlichen
Heimwerkergeschaft nach diesen Eisenwaren.

e Om uw schuur te verankeren, moet u de juiste verankeringsmiddelen kopen. Bij een betonnen platform raden wij het gebruik van een klopboor, een 9,5 mm
(3/8”) steenboortje, vier (4) 9,5 mm x 5,1 cm (3/8” x 2”) betonbouten en vier (4) 9,5 mm x 2,54 cm (3/8” x 1”) onderlegringen aan. Gebruik geen bouten c.qg.
schroeven met een diameter van meer dan 9,5 mm (3/8”). Raadpleeg uw plaatselijke metaalwarenwinkel voor deze hevestigingsmaterialen.

* NEDEEIC ;t FLOEREZBALTIZEV, 27— bDEITE /N —R )L AT =B RULOEER/8>F (95 mm). 27— B LCER/81 > F x 21
2F (95 mmx 5.1 cm)) 47 T A= —(3/84 2 F x 14 F (95 mm x (2.54 cm)) 4RO B A HEE L& T ER3/84 F (9.5 m)L EDRLEFERLEVLTLIEEL
‘_UJQECL’)L"CIH":J&((DT\ Lt 2—TESRLIEEL,

SIEQI0lE FUBIMOf gL Tt 232|E EHE =,

° ZIO|EIE HIEO| TYAI7|HH Mot 1HE £ 4|
9] 3/8" x 1"(9.5mm x 2.54cm) HIE QtMO| AR S =HMTHL

2 (9.5mm x 5.1cm) 232|E A3 =2 9 |

fof £, 3/8"(9.5mm) 45 H|E, H|(4) 7§2f 3/8" x
| 3/8" 7} HiE 23R AM8SHX| OHMAIR. 0| & 3

i
AN

0)‘."1

L

) o
Edlojof gl SU2l StENO SH| E2ISIMA L.

(Not included) (No incluidos) (Pas inclus) (Nao incluido)
(Nicht enthalten) (Niet bijgeleverd) (EENEHA) (EEE| O AKX %)

Failure to anchor the shed may result in property damage and/or personal injury.

El incumplimiento de anclar el cobertizo podria ocasionar dafio a la propiedad y/o lesiones personales.

Le non-respect d’ancrer votre abri peut résulter en dommage a propriété et/ou blessures graves personnelles.

A ndo ancoragem do abrigo podera resultar em ocorréncia de danos na propriedade e/ou lesdes pessoais.
Unterlassen der Verankerung des Schuppens kdnnte Sachschaden und/oder Korperverletzung nach sich ziehen.
Als u verzuimt de berging te verankeren, zijn schade aan eigendom en/of lichamelijk letsel mogelijk.

o Y1y RETY ARSI MIRE DS BB LB TTR BT,
\QL 0l ZOIZDE sietol B OB Aol eu ke WA SHE US E AU,

J

(x4)

(Not included) (No incluidos) (Pas
inclus) (N&o incluido)

(Nicht enthalten) (Niet bijgeleverd)
(EENFEA) (ZSE O UAX| )

J

81



3/8" (9,5 mm)

M\\\\\\l\\\\\\\\\\m}/a
>/

e To anchor your shed, you must purchase the correct anchoring hardware. For a wood-framed platform, we
recommend using a drill, 3/8” (9,5 mm) drill bit, four (4) 3/8” x 1 1/2” (9,5 mm x 3,81 cm) Lag Screws and four (4)
3/8" x 1" (9,5 mm x 2,54 cm) Fender Washers. Do not exceed a 3/8” diameter screw. Refer to your local hardware store for

this hardware.
e Para anclar el cobertizo, es necesario comprar los elementos de anclaje correctos. Para una plataforma hecho de

hecho de madera, recomendamos que use un taladro eléctrico, una broca de 9,5 mm (3/8"), cuatro (4) Tornillos para
madera de 9,5 mm x 3,81 cm (3/8" x 1 1/2”) y cuatro (4) Rondanas de proteccion de 9,5 mm x 2,54 cm (3/8” x 17”).
No exceda un diametro de 9,5 mm (3/8”). Refiérase a su ferreteria local para obtener estos elementos.

e Pour ancrer 'abri, il faut acheter les accessoires d’ancrage corrects. Pour une plate-forme en hois, nous recommandons que vous utilisiez une perceuse
électrique, un foret de 9,5 mm (3/8”), quatre (4) Vis de retard de 9,5mm x 3,81 cm (3/8” x 1 1/2"), et quatre (4) Rondelles de protection de 9,5mm x
2,54cm (3/8” x 1"). Ne dépassez pas un diamétre de 9,5mm (3/8”). Votre quincaillerie du coin aura ces accessoires.

e Para ancorar o seu alpendre deve comprar o material de ancoragem correcto. Para uma plataforma de estrutura de madeira, recomendamos a utilizagéo de
um berbequim, 3/8” (9,5 mm) broca, quatro parafusos para madeira 3/8” x 1 1/2” (9,5 mm x 3,81 cm) e quatro anilhas (4) 3/8” x 1” (9,5 mm x 2,54 cm).
Nao use parafusos com diametro superior a 3/8”. Consulte a sua loja de ferragens local para obter este material.

e FUr das Verankern Ihres Schuppens mussen Sie die richtigen Verankerungswerkzeuge und Eisenwaren kaufen. Fiir eine Holzrahmenplattform empfehlen wir:
Bohrer, 9,5 mm (3/8 Zoll) Bohrereinsatz, vier (4) 9,5 mm x 3,81 cm (3/8 Zoll x 1 1/2 Zoll) Ankerschrauben und vier (4) 9,5 mm x 2,54 cm (3/8 Zoll x 1 Zoll)
Unterlegscheiben zum Sichern. Der Schraubendurchmesser von 9,5 mm (3/8 Zoll) darf nicht iiberschritten werden! Erkundigen Sie sich in Ihrem ortlichen Heimwerkergeschaft
nach diesen Eisenwaren.

e Om uw schuur te verankeren, moet u de juiste verankeringsmiddelen kopen. Bij een platform bestaande vit een houten frame raden wij het gebruik van een boor,
een 9,5 mm (3/8”) houtboortje, vier (4) 9,5 mm x 3,81 cm (3/8” x 1 1/2”) houtschroeven en vier (4) 9,5 mm x 2,54 cm (3/8” x 1") onderlegringen aan.
Gebruik geen houten c.q. schroeven met een diameter van meer dan 9,5 mm (3/8”). Raadpleeg uw plaatselijke metaalwarenwinkel voor deze bevestigingsmaterialen.

* NEDEREICIF ELVWEEEABA LTSV, AMTREY S eBaIciE RUJL RUJLDEG/8A>F (9.5 mm). 57 R UCGR/8AF x11/24 >F
(9.5 mmx 381 cm)) 44, T2 =T/ v —3/84 2 F x 14 F (9.5 mm x (2.54 cm)) 4 DA HEE L3, EZ3/84 ~F(9.5 nm)IA EDRU%E(FER
LEVLTLEEVL, ZOEREICOWVWTIEHIRELDHR— Lty 2—TEBR{FEEL,

® HO|H I E HIEO| nPAIZ|{H Hgtot 18 SIEQOE TS OF BLICEL JAf =&Y S E0|= =2, 3/8"9.5mm) E2 H|E, U|(4) 742
3/8" x 1 1/2"(9.5mm x 3.81cm) 2{1 A3 2 9 (@) 7§2| 3/8" x 1"(9.5mm x 2.54cm) TG QFAO| AFRS Z=MSHL|CH XA 3/8" 7} Y= A2k

=
El
ALSHX| O AIR. 0| StEHOf0f B3l SH[2| StERO dHE ZolstHAlR.

oo
o

P [

== STV

H ‘ T (Not included) (No incluidos) (Pas inclus) (Nao incluido)

e Failure to anchor the shed may result in property damage and/or personal injury.

e Elincumplimiento de anclar el cobertizo podria ocasionar dafio a la propiedad y/o lesiones personales. 4

e | e non-respect d’ancrer votre abri peut résulter en dommage a propriété et/ou blessures graves personnelles. (x4)

e A ndo ancoragem do abrigo podera resultar em ocorréncia de danos na propriedade e/ou lesdes pessoais. (Not included) (No incluidos) (Pas

e Unterlassen der Verankerung des Schuppens kdnnte Sachschaden und/oder Kérperverletzung nach sich ziehen. | inclus) (N&do incluido)

e Als u verzuimt de berging te verankeren, zijn schade aan eigendom en/of lichamelijk letsel mogelijk. (Nicht enthalten) (Niet bijgeleverd)

o Ty NIV A—EMITEWSEEIE MBS PEMMEENEC AN BT T, (FENETA) (ZEEO UK ©D)
\{Ol 2HO|F 0 E HEO| DGR o™ Xt &4 /= MK BYE 2E =& UASHCH J

;H; % (Nicht enthalten) (Niet bijgeleverd) (EENEHA) (EEE|0] UK %)

J

82



3/8" (9,5 mm)

e Pour ancrer I'abri, il faut acheter les accessoires d’ancrage corrects. Pour une plate-forme en bois remplie avec enrobé de base, nous recommandons que
vous utilisiez une perceuse électrique, un foret de 9,5 mm (3/8”), quatre (4) Vis de retard de 9,5mm x 3,81 cm (3/8” x 1 1/2”), et quatre (4) Rondelles de
protection de 9,5mm x 2,54cm (3/8” x 1”). Ne dépassez pas un diameétre de 9,5mm (3/8”). Votre quincaillerie du coin aura ces accessoires.

e Para ancorar o seu alpendre deve comprar o material de ancoragem correcto. Para uma plataforma de estrutura de madeira cheia com base de pavimento,
recomendamos a utilizacdo de um berbequim eléctrico, 3/8” (9,5 mm) broca, quatro parafusos para madeira 3/8” x 1 1/2” (9,5 mm x 3,81 cm) e quatro
anilhas (4) 3/8”" x 17 (9,5 mm x 2,54 cm). Nao use parafusos com didmetro superior a 3/8”. Consulte a sua loja de ferragens local para obter este material.

e F(r das Verankern Ihres Schuppens missen Sie die richtigen Verankerungswerkzeuge und Eisenwaren kaufen. Fiir eine mit StraBenbelag gefiillte
Holzrahmenplattform: Bohrer, 9,5 mm (3/8 Zoll) Bohrereinsatz, vier (4) 9,5 mm x 3,81 cm (3/8 Zoll x 1 1/2 Zoll) Ankerschrauben und vier (4) 9,5 mm x 2,54
cm (3/8 Zoll x 1 Zoll) Unterlegscheiben zum Sichern. Der Schraubendurchmesser von 9,5 mm (3/8 Zoll) darf nicht iiberschritten werden! Erkundigen Sie sich in [hrem
ortlichen Heimwerkergeschaft nach diesen Eisenwaren.

e Om uw schuur te verankeren, moet u de juiste verankeringsmiddelen kopen. Bij een platform bestaande uit een houten frame gevuld met grof-aggregaatmengsel
raden wij het gebruik van een elektrische boor, een 9,5 mm (3/8") houtboortje, vier (4) 9,5 mm x 3,81 cm (3/8” x 1 1/2") houtschroeven en vier (4) 9,5 mm
x 2,54 cm (3/8” x 1”) onderlegringen aan. Gebruik geen bouten c.q. schroeven met een diameter van meer dan 9,5 mm (3/8”). Raadpleeg uw plaatselijke
metaalwarenwinkel voor deze bevestigingsmaterialen.

* PNEDEEICE ELLVEEEERBAL T EV, R EERBEROBICIE FUIL FUILOBEG/84 > F (9.5 mm). 27 LG8 F x11/24
F (95 mmx 381 cm)) 4 T T A=W —(3/84 2 F x 14 F (9.5 mm x (2.54 cm)) AR DEREHEE LE J, EE3/84 > F(9.5 m)A EDRLE
FEALGVWTLREEL, ZOREILDVWTESELDFR— LtV Z—TEFREEL,

* ZHO|g NS HEO| nYAIZ|2{H Holot NFE SHEY OIS FYSHMOL LT E2 J|HE M2 S =Y EREN =, HIEE,

/
FHYLICH 2 3/8" 7t HiE 238 += AHSHX| ORUAIL. 0| S StEH0f0f] sl SH2| SIEYO HHEo| Z2lstHAR.

e To anchor your shed, you must purchase the correct anchoring hardware. For a wood-framed platform filled with road
hase, we recommend using an electric drill, 3/8” (9,5 mm) drill bit, four (4) 3/8” x 1 1/2” (9,5 mm x 3,81 cm) Lag
Screws and four (4) 3/8" x 1" (9,5 mm x 2,54 cm) Fender Washers. Do not exceed a 3/8” diameter screw. Refer to your local
hardware store for this hardware.

e Para anclar el cobertizo, es necesario comprar los elementos de anclaje correctos. Para una plataforma hecho de
madera y lleno de base granular, recomendamos que use un taladro eléctrico, una broca de 9,5 mm (3/8"), cuatro (4)
Tornillos para madera de 9,5 mm x 3,81 cm (3/8” x 1 1/2") y cuatro (4) Rondanas de proteccion de 9,5 mm x 2,54
cm (3/8” x 1”). No exceda un diametro de 9,5 mm (3/8”). Refiérase a su ferreteria local para obtener estos elementos.

o-L=

8"(9.5mm) =& H|E, 4|(4) 7He| 3/8" x 1 1/2"(9.5mm x 3.81cm) i1 A3 Z 5! 14|(4) 72| 3/8" x 1"(9.5mm x 2.54cm) HIH FMQ| AFE S

[ ==

CTTRTTRRY

T
I |

(Not included) (No incluidos) (Pas inclus) (N&o incluido)
(Nicht enthalten) (Niet bijgeleverd) (EFn &g A) (ZEH 0] AUX| AS

e Failure to anchor the shed may result in property damage and/or personal injury.

e Elincumplimiento de anclar el cobertizo podria ocasionar dafio a la propiedad y/o lesiones personales.

e | e non-respect d’ancrer votre abri peut résulter en dommage a propriété et/ou blessures graves personnelles. (x4)

e A nado ancoragem do abrigo poderéa resultar em ocorréncia de danos na propriedade e/ou lesbes pessoais.

e Unterlassen der Verankerung des Schuppens kénnte Sachschaden und/oder Karperverletzung nach sich ziehen. (Not included) (No incluidos) (Pas

e Als u verzuimt de berging te verankeren, zijn schade aan eigendom en/of lichamelijk letsel mogelijk. inclus) (Nao incluido)

o Ty RICT Y A—EIENBAIE NIEE D BIMEENE LD RIS BUE T, (Nicht enthalten) (Niet bijgeleverd)
\\e Ol ZOIDE HEiof 2SN oW KMol &4 WEE AN FYS ¥B +E ASUL ) (EENSEL @ Axl 88

o I
= T

83



ACA (x3) CHK (x2) ADX (x9)

AEB (x3) AEE (x9) AAB (x3)

CVT (x1)

L

{ W= ——
L 3)\3 CVR (x1) '

cva (x1)

CVS (x1)

\_ 7/16” (11,1 mm) = )
84




e (ﬁm} @ < (p|EE
- \ )
v/ =
ACA (x1
ol AEB (x1) AAB (x1) | ) I

CVT (x1)

(U a
>/

~ (D

\
*%x&

7,

7

[/

7

i
/L

/L

%

72X

AAB

AEB

85



>

1/16” (11,1 mm)

7
\

<
)
(x2)

AAB (x2 AEB (x2)

l

CVU (x1) CVV (x1)

Ui E
>




|
&

A |

NURARAMRTRALAAREY

p
m AN}

e
G

\ e

AN

/ r, = /M
T AR

81




AEE (x3)

s

ADX (x3)

88

777




4

l
A VR v — <ﬁﬁmmm§ﬁ) |
CVR (x1) @ ADX (x3) gl

(U a
>/

L
f

AEE (x3)

Y

7

)

/)

. = —

. P Jhe =N ,
N e o S~ / /] —— {
o |IMTelbE

- IE AL
P . olc}
4 - S\ (1
i h Qs =

7777777 (711

/S
—

L

y
-

7777




=]

::_:::_:_:E::

TLATITING

T

90



1/16” (11,1 mm)

i\\\\\\\\\\\\\\\\\lHHH)/ s
>/

|‘ iy

1
il

I

Al

|

,v,
VT

|

W

L\ |1 T

WL

L

\

\\

\\

N

\

\

A\AARRRRNRRRY

\

N

N

91



B8

—

P—=

Go ——— ) = ={IIIE
— i
CVS (x1) AEE (x3) g :é %

\_ A = ol

)
ﬁ&
t

\

=

\
Ik\\\%ﬂ

|
|
|

Ty

=
H

\

//

/]

7
—

\

AEE (x3)

92



~
m /T

T~

E—
[

|
==l
ST

-

%
)

CHK (x1)

CHK

T

93




CLEANING & CARE

Congratulations on your Lifetime® product purchase. By following the instructions below, your new Lifetime product should provide you with years of service and enjoyment.

The polyethylene panels are stain- and solvent-resistant. Most stains can be removed, using a mild soap and a soft-bristled brush. Abrasive cleaning
materials may scratch the plastic and are not recommended. Repair scratches or rust spots on the metal by sanding the affected area lightly; using a rust
preventative spray primer; and finally, spraying with a high-gloss spray enamel paint. Avoid placing a direct heat source on or near surfaces unless using a
heat barrier.

LIMPIEZA Y CUIDADO

Felicidades por la compra de su producto Lifetime®. Si cumple todas las instrucciones siguientes, podra disfrutar satisfactoriamente del servicio de su nuevo producto Lifetime.
Las paredes y los estantes de polietileno son resistentes a las manchas y al solvente. Use para su limpieza un jabdn suave y un cepillo de cerdas blandas.
Los materiales limpiadores abrasivos podrian raspar el plastico y no son recomendables. Repare las raspaduras o zonas oxidadas de las piezas de metal
lijando ligeramente el area afectada; aplique luego una impresién en aerosol para prevenir la formacién de 6éxido; finalmente pinte con un esmalte brillante
en aerosol. Evite colocar una fuente directa de calor sobre las superficies o cerca de ellas a menos que use una barrera contra el calor.

NETTOYAGE ET ENTRETIEN

Nous vous félicitons d’avoir acheté ce produit Lifetime®. En suivant les instructions ci-dessous, votre nouvel produit Lifetime devrait vous fournir des années de service et de
plaisir.

Les murs et les étageres en polyéthyléne sont résistants aux taches et solvants de nettoyage. Pour les nettoyer, servez-vous d’un savon doux et d'une
brosse douce. Les produits abrasifs de nettoyage risquent d’égratigner le plastique et ne sont pas recommandés. Pour réparer les égratignures ou taches
de rouille sur le métal, frottez Iégerement I'endroit affecté ou papier de verre, puis passez un couche de produit vaporisant préventif et enfin vaporisez une
peinture émail brillant élevé. Evitez de placer une source de chaleur directe sur ou prés des surfaces, ou protégez-les a I'aide d’une protection contre la
chaleur.

LIMPEZA E CUIDADOS A TER

Parahéns por ter adquirido o seu produto Lifetime®. Ao seguir as instrucdes abaixo, o seu novo produto Lifetime oferecer-Ihe-a anos de servigo e usufruto.

Os painéis de polietileno séo resistentes as manchas e solventes. A maioria das manchas pode ser removida através da aplicagdo de um produto de
limpeza néo abrasivo com uma escova de cerda suave. Os materiais de limpeza abrasivos podem riscar o plastico, pelo que nao sdo recomendados.
Repare os riscos ou manchas de ferrugem no metal lixando ligeiramente a érea afetada; utilize um primario em spray para a prevengao da ferrugem e,
finalmente, apliqgue uma tinta de esmalte em spray de brilho elevado. Evite aplicar qualquer fonte de calor direta sobre ou na proximidade das superficies,
exceto se utilizar uma barreira de calor.

REINIGUNG UND PFLEGE

Wir gratulieren lhnen zum Erwerb Ihres Lifetime® Produkt. Wenn Sie die nachstehenden Anleitungen befolgen, wird Ihnen Ihr Lifetime-Produkt viele Jahre dienen und lhnen Freude
bereiten.

Die Polyethylenwande und Regale sind schmutzabweisend und I6sungsmittelbestédndig. Die meisten Flecken kénnen mit einem milden Reinigungsmittel
und einer weichborstigen Burste entfernt werden. Scheuermittel und Topfschwamme werden nicht empfohlen, da sie die Plastikteile zerkratzen kénnen.
Kratzer oder Rostflecken am Metall kénnen entfernt werden, indem man den betroffenen Bereich leicht abschleift, ein Rostschutzgrundierungsmittel
auftragt und die Flache zum Schluss mit einem Hochglanzlack bespriht. Stellen Sie keine direkte Hitzequelle auf oder neben die Oberflachen, wenn Sie
keine Warmesperre benutzen.

REINIGING & VERZORGING

Hartelijk gefeliciteerd met uw aankoop van een Lifetime® product. Als u de volgende aanwijzingen opvolgt, zal uw nieuwe Lifetime product jarenlang mee kunnen.

De wanden en planken van polyethyleen zijn bestendig tegen viekken en oplosmiddelen. De meeste vlekken kunnen worden verwijderd met een

milde soort zeep en een zachte borstel. Schurende reinigingsmaterialen kunnen het plastic krassen en worden niet aanbevolen. U kunt krassen of
roestvlekken op het metaal repareren door het betreffende deel licht te schuren, een roestwerende spuitgrondverf aan te brengen en tenslotte een laagje
hoogglansspuitlak aan te brengen. Plaats geen directe hittebronnen op of in de omgeving van oppervlakken, tenzij er een hittebarriere wordt gebruikt.

94




wIREBEFAN

Lifetime® 7V R7 - 2xy RETHEAWREHYHESTEVET, LT OIETICHITLET. B EHOFH LU Lifetimevxy FREEREICOIOTTE
BABLUTERAWRITET,

RULFL VBB ME THERMESLOMARME G > THVETIEEALDFNIE AR B LUELDPOENNT S EFER L THRYUERLT
ENTEXT HERDERCT 22 DERIL. SORF v IIEE DI BEEEN DA DHERLE T A. &BDELEDIDIL YT ICE T
RAR—/S—HENFBDCE R CEEL T, ZDEE ESOBLERRAT L —T5A X —HEAL ({EEVSBRIC BYEROA T L —R T F A1 &
FFRLTH ETE T BEREAERL TVAVRY ZEmEftidEZmacEZOFRABHHENEDICLTIEEL,

ajl] A
G

Lifetime HIE°o| 7S F5t SLICL Ch3o| XIS HXSIAH st MER Lifetime HE2 %22 0fF 3 St MH[22t EAHZ S HSHH
Mdarg RLct

SC|0H D22 et S : BEOMHE HAY = A&
MAEM= S2tAE0 & : 7tEA MHETO|EHZ 0] Ly
2Z2|0] Z2H0|HE Af AR XS] = o2 ol AUs
MX|SHR| OFM A 2.

C}. oiore
AlQ; = X

L

Al

=

RO|L} :LX101|

BURLAEIBET T Lifetime® GERY o SRR b BGERIEI 2R Lifetime® g » S ARHT - jt#ﬁfﬂ:%ﬂémiﬂﬁﬁ%”" °

frRA AT 50 TR AR f%ﬁﬁlé’]u(aﬂ PR AT TR TRz - PR R PR T RE R IE e - NI RR B
< A I SR A e SR ~ TS BRI ~ BRI LSRR M B - BRIEBEH] 1 REORN FEdl - A HIR S A
ST &S T RV (TR 7 A

95




LIFETIME OUTDOOR SHED EQUIPMENT

10-YEAR LIMITED FACTORY WARRANTY
THE MANUFACTURER RESERVES THE RIGHT TO MAKE SUBSTITUTIONS TO WARRANTY CLAIMS IF PARTS ARE UNAVAILABLE OR OBSOLETE.

1. Lifetime outdoor sheds are warranted to the original purchaser to be free from defects in material or workmanship
for a period of ten years from the date of original retail purchase. The word “defects” is defined as imperfections that
impair the use of the product. Defects resulting from misuse, abuse or negligence will void this warranty. This warranty
does not cover defects due to improper installation, alteration or accident. This warranty does not cover damage caused
by vandalism, rusting, “acts of nature” or any other event beyond the control of the manufacturer.

2. This warranty is nontransferable and is expressly limited to the repair or replacement of defective product. If the
product is defective within the terms of this warranty, Lifetime Products, Inc. will repair or replace defective parts at
no cost to the purchaser. Shipping charges to and from the factory or distribution center are not covered and are the
responsibility of the purchaser. Labor charges and related expenses for removal, installation or replacement of the
shed or its components are not covered under this warranty.

3. This warranty does not cover scratching or scuffing of the product that may result from normal usage. In addition,
defects resulting from intentional damage, negligence, unreasonable use or hanging from the truss will void this warranty.

4. Liability for incidental or consequential damages is excluded to the extent permitted by law. While every attempt is
made to embody the highest degree of safety in all equipment, freedom from injury cannot be guaranteed. The user
assumes all risk of injury resulting from the use of this product. All merchandise is sold on this condition, and no
representative of the company may waive or change this policy.

5. This product is not intended for institutional or commercial use; Lifetime Products, Inc. does not assume any liability for
such use. Institutional or commercial use will void the warranty.

6. This warranty is expressly in lieu of all other warranties, expressed or implied, including warranties of merchantability
or fitness for use to extent permitted by Federal and state law. Neither Lifetime Products, Inc., nor any representative
assumes any other liability in connection with this product. This warranty gives you specific legal rights, and you may
also have other rights which vary from state to state.

PLEASE INCLUDE YOUR DATED SALES RECEIPT AND PHOTOGRAPHS OF DAMAGED PARTS.

REPORT PRODUCT DEFECTS IN WRITING TO:
Lifetime Products, Inc., PO Box 160010 Clearfield, UT 84016-0010
or call 1-800-225-3865 M-F 7 a.m. to 5 p.m. MST.

REGISTER YOUR PRODUCT FOR QUICKER CUSTOMER SERVICE.
Visit www.lifetime.com or call 1-800-225-3865 to register your product today.

FOR INTERNATIONAL WARRANTY CLAIMS:

All warranty claims must be accompanied by a sales receipt. Report all warranty claims in writing to your regional sales
support representative. Please include your dated sales receipt and photographs of damaged parts.

To Identify the representative for your region — Please visit: www.lifetime.com/international

s LIFETIME ’

www.lifetime.com

96




ENHANCE YOUR LIFETIME® PURCHASE BY ADDING ACCESSORIES OR OTHER GREAT PRODUCTS
To purchase accessories or other Lifetime® products, visit us at:

www.lifetime.com
Or call: 1-800-424-3865

MEJORE SU COMPRA LIFETIME® Y ANADE ACCESORIOS U OTROS PRODUCTOS EXCELENTES

Para comprar accesorios u otros productos Lifetime®, visitenos a:

www.lifetime.com
0 llame al- 1.800.424.3865

AMELIOREZ VOTRE ACHAT LIFETIME® EN AJOUTANT DES ACCESSOIRES OU AUTRES PRODUITS

Pour acheter des accessoires ou autres produits Lifetime®, rendez-vous une visite a :

www.lifetime.com
Ou appelez-nous au 1.800.424.3865

97



